
UCHWAŁA NR V/32/24 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na terenie Gminy Kampinos 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                             
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 81 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904) 
w związku z § 7 uchwały Nr XXI/127/20 Rady Gminy Kampinos z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 
Gminy Kampinos (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 3638, z 2021 r. poz. 9334 oraz z 2023 r. poz. 11580) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Kampinosie dotację 
w wysokości 260 000,00 zł (dwieście sześćdziesiąt tysięcy 00/100 złotych) z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn.: Wykonanie niezbędnej dokumentacji architektoniczno-budowlanej oraz projektów branżowych dla 
budynku dawnej Wikariatki w Kampinosie”, w roku 2024. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone                              
w umowach zawartych przez Gminę Kampinos z Parafią Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia NPM 
w Kampinosie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXXV/437/24 Rady Gminy Kampinos z dnia 18 marca 2024 r. w sprawie 
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy 
Kampinos 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A15AB00-3A70-45D2-A76B-769D2396B806. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Podstawę do podjęcia przez Radę Gminy Kampinos uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, znajdujących się na terenie Gminy stanowi art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.     

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Przepis ten przyznaje radzie gminy, radzie powiatu 

oraz sejmikowi województwa kompetencję do przyznania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, na 

zasadach określonych     w podjętych przez nie uchwałach. 

          Projekt uchwały jest odpowiedzią na wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszej 

Marii Panny w Kampinosie, dotyczący udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane dla budynku d. Wikariatki położonej przy ul. Chopina 24 w miejscowości 

Kampinos. Obiekt ujęty jest w wykazie zabytków nieruchomych gminnej ewidencji zabytków 

Gminy Kampinos – „Plebania z zielenią, ob. Klub abstynenta”, nie posiada indywidulanej ochrony 

konserwatorskiej, jednakże znajduje się w strefie otoczenia zabytkowego kościoła Wniebowzięcia 

NMP w Kampinosie, wpisanego do rejestru zabytków pod numerem A-1041/604 decyzją z dnia 

04.04.1962 r. 

Wnioskodawca realizację zadania zaplanował w okresie od sierpnia 2024 r.  do 31.12.2024 r.  

Wniosek złożony przez Parafię został pozytywnie rozpatrzony pod względem formalnym przez 

Wójta Gminy Kampinos. Decyzję w sprawie udzielenia dotacji podejmuje Rada Gminy Kampinos.  

          Koszt realizacji zadania wynosi: 260 000 zł. Wykonanie niezbędnej dokumentacji 

architektoniczno-budowlanej oraz projektów branżowych dla budynku dawnej Wikariatki               

w Kampinosie – 254 800 zł z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (promesa wstępna nr 

RPOZ/2022/9534/PolskiLad) oraz kwota 5 200 zł ze środków własnych Gminy Kampinos. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A15AB00-3A70-45D2-A76B-769D2396B806. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/32/24 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 10 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-07-11T11:11:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




